
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении фиксированных оптовых и розничных цен на лекарственные препараты и 

изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости,  

на 2022 год 

 

Согласован: 

Министерство здравоохранения 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 23 декабря 2021 г. 

Регистрационный № 10727 

 

В соответствии со статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 

31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 

2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 

(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-

25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), 

от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21),от 22 

ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 

декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 

2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 

2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), Постановлением 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 305 «О 

совершенствовании механизма государственного регулирования цен на наиболее 

востребованные лекарственные препараты и изделия медицинского назначения первой 

необходимости» (САЗ 17-46) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 

сентября 2018 года № 329 (САЗ 18-39), от 30 сентября 2019 года № 358 (САЗ 19-38), от 10 

апреля 2020 года № 110 (САЗ 20-15), Приказом Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики от 15 октября 2021 года № 767 «Об 

утверждении Перечня наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения первой необходимости на 2022 год» (регистрационный № 10561 

от 22 октября 2021 года) (САЗ 21-42), с изменениями, внесенными Приказом 

Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 24 ноября 

2021 года № 885 (регистрационный № 10694 от 10 декабря 2021 года) (САЗ 21-49), 

приказываю:  

1. Установить на 2022 год фиксированные оптовые и фиксированные розничные цены 

на лекарственные препараты и изделия медицинского назначения, вошедшие в Перечень 

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения 

первой необходимости, согласно Приложению к настоящему Приказу. 

2. Субъектам ценообразования, осуществляющим оптовую и (или) розничную 

реализацию лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в 



Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского 

назначения первой необходимости на 2022 год, в течение 5 (пяти) дней со дня вступления 

в силу настоящего Приказа произвести уценку, дооценку лекарственных препаратов и 

изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень наиболее востребованных 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости на 

2022 год, до фиксированных цен, установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего 

Приказа. 

3. Уценку, дооценку лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, 

вошедших в Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения первой необходимости на 2022 год, произвести в соответствии 

с Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики от 29 июня 2009 года № 168 «Об утверждении Стандарта бухгалтерского 

учета № 2 «Запасы» (регистрационный № 4924 от 21 июля 2009 года) (САЗ 09-30) с 

изменениями, внесенными Приказом Министерства финансов Приднестровской 

Молдавской Республики от 21 сентября 2009 года № 222 (регистрационный № 5013 от 28 

сентября 2009 года) (САЗ 09-40), Приказом Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 29 декабря 2020 года № 1057 

(регистрационный № 9973 от 28 января 2021 года) (САЗ 21-4), Приказом Министерства 

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 16 сентября 2013 

года № 118 «Об утверждении Инструкции «О порядке учета и раскрытия информации о 

запасах в рамках подготовки финансовой отчетности для органов государственной 

власти» (регистрационный № 6634 от 12 декабря 2013 года) (САЗ 13-49) с изменениями и 

дополнениями, внесенными приказами Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 3 декабря 2014 года № 163 

(регистрационный № 7001 от 10 января 2015 года) (САЗ 15-2), от 22 ноября 2016 года 

№ 139 (регистрационный № 7685 от 15 декабря 2016 года) (САЗ 16-50). 

4. Субъектам ценообразования, осуществляющим розничную реализацию 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения, вошедших в Перечень 

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения 

первой необходимости на 2022 год, обеспечить размещение настоящего Приказа в местах 

реализации медико-фармацевтической продукции в удобных для ознакомления местах, а 

также его актуализацию в случае внесения изменений и (или) дополнений.  

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 

Государственной службы цен и антимонопольной деятельности Министерства 

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.  

6. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

7. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и действует до 31 декабря 

2022 года включительно. 

 

Заместитель Председателя Правительства –  

министр                                                                                                                  С. ОБОЛОНИК 

 

      г. Тирасполь 

13 декабря 2021 г. 

         № 1255 

 

Приложение к Приказу  

Министерства экономического развития  

Приднестровской Молдавской Республики 

от 13 декабря 2021 года № 1255 

 



Фиксированные оптовые и розничные цены на лекарственные препараты и изделия 

медицинского назначения, вошедшие в Перечень наиболее востребованных 

лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения первой необходимости,  

на 2022 год 

 

№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Метамизол 

натрия 
таблетки 500 мг 

Анальгин 0,5 

г № 10 

«Татхимфарм

препараты»; 

Россия 

2,27 2,60 

Метамизол 

натрия 
таблетки 500 мг 

Анальгин 0,5 

г № 10 

«Фармстанда

рт-

Лексредства»

; Россия 

2,30 2,65 

2 

Метформин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг 
Сиофор 500 

№ 60 

«Berlin-

Chemie AG 

(Menarini 

Group)»; 

Германия 

37,30 42,90 

Метформин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг 
Глюкофаж 

500 мг № 60 

«Нанолек»; 

Россия 
48,88 56,20 

3 

Ибупрофен 
суспензия для 

приема внутрь 

100 

мг/ 5 

мл 

Нурофен для 

детей 

суспензия 

(клубничная) 

100 мг / 5 мл 

100 мл 

«Reckitt 

Benckiser 

Healthcare 

International 

Ltd»; 

Великобрита

ния  

30,53 35,10 

Ибупрофен 
суспензия для 

приема внутрь 

100 

мг/ 5 

мл 

Ибупрофен  

100 мг / 5 мл 

100 мл 

«ЭКОлаб»; 

Россия 
18,12 20,80 

4 

Парацетамол таблетки 500 мг 
Парацетамол 

МС 0,5 г № 10 

«Медисорб»; 

Россия 
1,08 1,20 

Парацетамол таблетки 500 мг 
Парацетамол 

0,5 г № 10 

«Фармстанда

рт-

Лексредства»

; Россия 

2,11 2,40 

5 

Ацетилсалиц

иловая 

кислота 

таблетки, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

75 мг 
АСК 75 мг № 

30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
12,20 14,00 

Ацетилсалиц

иловая 

кислота 

таблетки, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

75 мг 
Санокард 75 

мг № 60 

«SC Balkan 

Pharmaceutica

ls SRL»; 

Молдова 

13,37 15,40 

6 Диклофенак 
таблетки 

пролонгирова
100 мг 

Диклофенак 

ретард 100 мг 

«Озон»; 

Россия 
5,85 6,70 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

нного 

действия, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

№ 20 

Диклофенак 

таблетки 

пролонгирова

нного 

действия, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

100 мг 
Диклофенак 

100 мг № 20 

«Hemofarm»; 

Россия 
14,55 16,70 

7 

Кеторолак 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Кеторолак 10 

мг № 20 

«Борисовски

й ЗМП»; 

Беларусь 

5,61 6,45 

Кеторолак 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Кетоноф-ЛФ 

10 мг № 20 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
20,05 23,10 

8 

Тизанидин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

4 мг 

Сирдалуд 4 мг 

№ 30 

(Тизанидин) 

«Novartis 

Saglik Gida ve 

Tarim 

Urunleri 

Sanayi ve 

Ticaret A.S.»; 

Турция 

77,42 89,00 

Тизанидин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

4 мг 

Тизалуд 4 мг 

№ 30 

(Тизанидин) 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

130,44 150,00 

9 

Аллопуринол таблетки 100 мг 

Аллопуринол-

Эгис 0,1 г № 

50 

«Egis 

Pharmaceutica

ls Works»; 

Венгрия 

24,97 28,70 

Аллопуринол таблетки 100 мг 

Аллопуринол 

0,1 г № 50 

таб. 

«Борщаговск

ий ХФЗ»; 

Украина 

26,75 30,80 

10 

Лоратадин таблетки 10 мг 
Лоратадин 10 

мг № 10 

«Озон»; 

Россия 
2,10 2,40 

Лоратадин таблетки 10 мг 
Лоратадин 10 

мг № 10 

«Биосинтез»; 

Россия 
5,35 6,15 

Лоратадин таблетки 10 мг 
Лоратадин 10 

мг № 10 

«Астрафарм»

; Украина 
5,18 6,00 

11 Цетиризин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Цетиризин 10 

мг № 20 

«РеплекФарм

/БФЗ»; 

Россия 

17,94 20,60 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цетиризин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 

Ролиноз 10 мг 

№ 10 

(Цетиризин) 

«World 

Medicine Ilac 

San ve Tic. 

A.S.»; Турция 

27,38 31,50 

12 

Хлоргексиди

н 

раствор 

дезинфицирую

щий 

0,05% 

Средство 

дезинфициру

ющее 

«Водный 

раствор 

Хлоргексидин

а биглюконат 

0,05 %» 100 

мл 

«Самарамедп

ром»; Россия 
2,18 2,50 

Хлоргексиди

н 

раствор для 

наружного 

применения 

0,05% 

Хлоргексидин

а биглюконат 

0,05% 100 мл 

«Тульская 

фармацевтич

еская 

фабрика»; 

Россия 

4,17 4,80 

13 

Винпоцетин таблетки 5 мг 
Кавинтон 5 мг 

№ 50 

«Gedeon 

Richter-Рус»; 

Россия 

27,72 31,90 

Винпоцетин таблетки 5 мг 
Винпоцетин 5 

мг № 50 

«Озон»; 

Россия 
16,39 18,85 

14 

Пирацетам  

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг 
Пирацетам 

400 мг № 60 

«Озон»; 

Россия 
12,60 14,50 

Пирацетам  

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг 
Луцетам 400 

мг № 60 

«Egis 

Pharmaceutica

ls Works»; 

Венгрия 

31,32 36,00 

15 

Глицин 
таблетки 

подъязычные 
100 мг 

Глицин 100 

мг № 50 

«Биотики»; 

Россия  
6,61 7,60 

Глицин 
таблетки 

подъязычные 
100 мг 

Глицин 100 

мг № 50 

«Татхимфарм

препараты»; 

Россия 

11,37 13,10 

16 

Циннаризин таблетки 25 мг  

Циннаризин 

25 мг  

№ 50 

«Озон»; 

Россия 
5,81 6,70 

Циннаризин таблетки 25 мг  

Циннаризин 

Софарма  25 

мг № 50 

«Sopharma»; 

Болгария 
10,63 12,20 

17 

Амоксицилли

н + 

клавулановая 

к-та 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

625 мг 

Аугментин 

500 мг / 125 

мг № 14 

«Glsxo 

Wellcome 

Production»; 

Франция 

59,72 68,70 

Амоксицилли

н + 

клавулановая 

к-та 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

625 мг 

Бетаклав 

500/125 мг № 

14 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

57,95 66,60 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

18 

Азитромицин капсулы 250 мг 
Азитромицин 

250 мг № 6 

«Озон»; 

Россия 
9,14 10,50 

Азитромицин капсулы 250 мг 
Азитромицин 

250 мг № 6 

«Производств

о 

медикаменто

в»; Россия 

9,08 10,40 

19 

Амоксицилли

н  
капсулы 250 мг 

Амоксицилли

н 250 мг № 16 

«Hemofarm 

A.D.»; 

Сербия 

10,26 11,80 

Амоксицилли

н  
капсулы 250 мг 

Амоксицилли

н Atb  

250 мг № 20 

«Antibiotice 

S.A.»; 

Румыния 

17,50 20,10 

20 

Аторвастатин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Аторис 10 мг 

№ 30 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

37,20 42,80 

Аторвастатин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Аторвастатин 

10 мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
10,82 12,40 

21 

Левофлоксац

ин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг 
Левофлоксаци

н 500 мг № 5 

«Озон»; 

Россия 
23,07 26,50 

Левофлоксац

ин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг 
Левофлокс® 

500 мг № 7 

«Nobelfarma 

Ilac Sanayii ve 

Ticaret AS»; 

Турция 

102,96 118,40 

22 

Норфлоксаци

н 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг 
Нолицин 400 

мг № 20 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

54,03 62,10 

Норфлоксаци

н 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг 
Норфлоксаци

н 400 мг № 20 

«Озон»; 

Россия 
19,71 22,70 

23 

Нифуроксази

д 

таблетки, 

покрытые  

оболочкой 

100 мг 
Нифуроксазид 

100 мг № 30 

«Тернофарм»

; Украина 
24,71 28,40 

Нифуроксази

д 
капсулы 100 мг 

Нифурокс 100 

мг № 30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
34,36 39,50 

24 

Ципрофлокса

цин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг 

Ципрофлокса

цин 500 мг № 

10 

«Озон»; 

Россия 
6,33 7,30 

Ципрофлокса

цин 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг 
Ципро-Тро 

500 мг № 10 

«Troge 

Medical 

Gmbh»; 

Германия/ 

«Medopharm 

24,38 28,00 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Privat»; 

Индия 

25 

Ацикловир таблетки 200 мг 
Ацикловир 

200 мг № 20 

«Белмедпреп

араты»; 

Беларусь 

8,86 10,20 

Ацикловир таблетки 200 мг 
Ацикловир 

200 мг № 10 

«SC Balkan 

Pharmaceutica

ls SRL»; 

Молдова 

19,87 22,85 

26 

Альбендазол 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг 
Альдазол 400 

мг № 3 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

38,60 44,40 

Альбендазол 
таблетки 

жевательные 
400 мг 

Альбендазол 

400 мг № 3 

«Тернофарм»

; Украина 
31,83 36,60 

27 

Пирантел 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

250 мг 
Гельминтокс 

250 мг № 3 

«Innothera 

Chouzy»; 

Франция 

20,05 23,10 

Пирантел таблетки 250 мг 
Пирантел 250 

мг № 3 

«Kusum 

Healthcare 

Pvt. Ltd»; 

Индия 

11,14 12,80 

28 

Фолиевая 

кислота 
таблетки  1 мг 

Фолиевая 

кислота 1 мг 

№ 30 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

4,65 5,35 

Фолиевая 

кислота 
таблетки  1 мг 

Фолиевая 

кислота 1 мг 

№ 50 

«Озон»; 

Россия 
6,25 7,20 

29 

Варфарин таблетки 3 мг 
Варфарекс 3 

мг № 30 

«Grindex»; 

Латвия 
36,30 41,75 

Варфарин таблетки 3 мг 
Варфарекс 3 

мг № 100 

«Grindex»; 

Латвия 
58,54 67,30 

Варфарин таблетки 3 мг 

Варфарин 

Орион 3 мг № 

100 

«Orion 

Corporation»; 

Финляндия 

136,77 157,30 

30 

Ретинола 

пальмитат + 

Альфа-

токоферола 

ацетат 

капсулы 

10000

0 МЕ 

+ 100 

МЕ 

АЕвит № 60 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

63,43 72,90 

Ретинола 

пальмитат + 

Альфа-

токоферола 

ацетат 

капсулы 

10000

0 МЕ 

+ 100 

МЕ 

Аевит № 10 
«Марбиофар

м»; Россия 
5,85 6,70 

31 Амиодарон таблетки 200 мг 
Амиодарон 

200 мг № 30 

«SC Balkan 

Pharmaceutica

ls SRL»; 

37,22 42,80 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Молдова 

Амиодарон таблетки 200 мг 
Аритмил 200 

мг № 50 

«Борщаговск

ий ХФЗ»; 

Украина 

44,20 50,80 

32 

Амлодипин таблетки 5 мг 
Амлодипин 5 

мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
2,85 3,30 

Амлодипин таблетки 5 мг 
Амлодипин-

КВ 5мг № 30 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

7,15 8,20 

33 

Атенолол 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг 
Атенолол 50 

мг № 30 

«Борисовски

й ЗМП»; 

Беларусь 

3,33 3,80 

Атенолол 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг 
Атенолол 50 

мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
3,52 4,05 

34 

Бисопролол таблетки 5 мг 

Бисопролол-

Прана 5 мг № 

30 

«Пранафарм»

; Россия 
11,15 12,80 

Бисопролол таблетки 5 мг 
Бисопролол-

ЛФ 5 мг № 30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
18,67 21,50 

35 

Раствор 

ментола в 

ментиловом 

эфире 

кислоты 

изовалериано

вой 

таблетки 

сублингвальн

ые 

0,25 

мг 

Валидол 0,06 

г № 10 

«Фармак»; 

Украина 
1,96 2,25 

Раствор 

ментола в 

ментиловом 

эфире 

кислоты 

изовалериано

вой 

таблетки 

сублингвальн

ые 

0,25 

мг 

Валидол-

Дарница 0,06 

№ 10 

«Дарница»; 

Украина 
1,95 2,20 

36 

Верапамил 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

40 мг 
Верапамил 40 

мг № 50 

«Озон»; 

Россия 
7,95 9,10 

Верапамил 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

40 мг 
Верапамил 40 

мг № 50 

«Ирбитский 

ХФЗ»; Россия 
8,12 9,30 

37 

Флуконазол капсулы 150 мг 

Флуконазол 

Штада 150 мг 

№ 1 

«Hemofarm»; 

Россия  
13,98 16,10 

Флуконазол капсулы 150 мг 
Флуконазол 

150 мг № 1 

«Озон 

Фарм»; 
2,26 2,60 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Россия 

38 

Индапамид 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

2,5 мг 
Индапамид 

2,5 мг № 30 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

3,47 4,00 

Индапамид 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

2,5 мг 
Индапамид 

2,5 мг № 30 

«Hemofarm»; 

Россия  
15,73 18,10 

39 

Каптоприл таблетки 25 мг  
Каптоприл 25 

мг № 20 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

21,37 24,60 

Каптоприл таблетки 25 мг  
Каптоприл 25 

мг № 20 

«Озон»; 

Россия 
1,79 2,10 

40 

Карведилол таблетки 
12,5 

мг 

Карвидил 12,5 

мг № 28 

«Grindex»; 

Латвия 
30,80 35,40 

Карведилол таблетки 
12,5 

мг 

Карведилол 

12,5 мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
11,12 12,80 

41 

Метронидазо

л 
таблетки 250 мг 

Метронидазол 

0,25 г № 20 

«Озон»; 

Россия 
4,24 4,90 

Метронидазо

л 
таблетки 250 мг 

Метронидазол 

0,25 г № 100 

«Troge 

Medical 

Gmbh»; 

Германия 

42,26 48,60 

42 

Лизиноприл таблетки 10 мг 
Лизиноприл 

10 мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
6,06 7,00 

Лизиноприл таблетки 10 мг 

Лизиноприл 

Гриндекс 10 

мг № 28 

«Grindex»; 

Латвия 
35,72 41,10 

43 

Метопролол таблетки 50 мг 

Метопролол 

Велфарм 50 

мг № 30 

«Велфарм»; 

Россия 
13,52 15,55 

Метопролол таблетки 50 мг 
Метопролол 

50 мг № 30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
18,13 20,85 

44 

Молсидомин таблетки 2 мг 
Сиднофарм 2 

мг № 30 

«Sopharma»; 

Болгария 
24,79 28,50 

Молсидомин таблетки 2 мг 
Молсидомин-

ЛФ 2 мг № 30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
19,07 21,90 

45 

Нитроглицер

ин 

таблетки 

подъязычные 

0,0005 

г 

Нитроглицери

н 0,0005 г № 

40 

«Микрохим»; 

Украина 
4,97 5,70 

Нитроглицер

ин 

таблетки 

подъязычные 

0,0005 

г 

Нитроглицери

н 0,5 мг № 40 

«Озон»; 

Россия 
11,67 13,40 

46 

Нифедипин  

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Нифедипин 

10 мг № 50 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

5,37 6,20 

Нифедипин  

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг 
Нифедипин 

10 мг № 50 

«Технолог»; 

Украина 
10,02 11,50 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

47 

Эналаприл таблетки 5 мг 
Эналаприл 5 

мг № 20 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

2,30 2,65 

Эналаприл таблетки 5 мг 
Энап 5 мг № 

20 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

11,65 13,40 

48 

Лозартан 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг 
Лориста 50 мг 

№ 28 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

32,08 36,90 

Лозартан 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг 
Лозартан 50 

мг № 30 

«Озон»; 

Россия 
13,41 15,40 

49 

Метоклопрам

ид 
таблетки 10 мг  

Метоклопрам

ид 10 мг № 50 

«Борисовски

й ЗМП»; 

Беларусь 

7,49 8,60 

Метоклопрам

ид 
таблетки 10 мг  

Метоклопрам

ид 0,01 № 50 

«Polpharma 

S.A.»; 

Польша  

7,74 8,90 

50 

Омепразол капсулы 20 мг 
Омепразол 20 

мг № 30 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
22,83 26,25 

Омепразол 

капсулы 

кишечнораств

оримые 

20 мг 
Омепразол 20 

мг № 30 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

8,49 9,80 

51 

Фамотидин 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

20 мг 
Фамотидин 20 

мг № 20 

«Hemofarm»; 

Россия 
8,00 9,20 

Фамотидин 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

20 мг 
Фамотидин 20 

мг № 20 

«Озон»; 

Россия 
3,63 4,20 

52 

Дротаверин таблетки 40 мг 
Дротаверин 

40 мг № 20 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
9,60 11,00 

Дротаверин таблетки 40 мг 
Дротаверин 

40 мг № 50 

«Органика»; 

Россия 
4,64 5,30 

53 

Бетаметазон 

+ Гентамицин  

+ 

Клотримазол 

мазь для 

наружного 

применения 

500 

мкг + 

10 мг 

+ 1 мг 

Тридерм 15 г 

«Schering-

Plough Labo 

N.V.»; 

Бельгия 

53,15 61,10 

Бетаметазон 

+ Гентамицин  

+ 

Клотримазол 

мазь для 

наружного 

применения 

500 

мкг + 

10 мг 

+ 1 мг 

Анекзем 15 г 

«Farmaprim 

SRL»; 

Молдова 

38,56 44,30 

54 

Панкреатин капсулы 
10000 

ЕД 

Креон 10000 

№ 20 

«Abbott 

Laboratories 

GmbH»; 

Германия 

48,25 55,50 

Панкреатин капсулы 
10000 

ЕД 

Панзинорм 

10000 № 21 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

42,79 49,20 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

55 

Уголь 

активированн

ый 

таблетки 250 мг 

Уголь 

активированн

ый 0,25 г № 

10 

«Ирбитский 

ХФЗ»; Россия 
0,74 0,85 

Уголь 

активированн

ый 

таблетки 250 мг 

Уголь 

активированн

ый 0,25 г № 

10 

«Фармстанда

рт-

Лексредства»

; Россия 

0,84 1,00 

56 

Лоперамид таблетки 2 мг 
Лоперамид 2 

мг № 20  

«Озон»; 

Россия 
1,63 1,90 

Лоперамид таблетки 2 мг 
Лоперамид 2 

мг № 10  

«Производств

о 

медикаменто

в»; Россия 

3,83 4,40 

57 

Бисакодил 

таблетки, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

5 мг 

Бисакодил-

Хемофарм 5 

мг № 30 

«Hemofarm 

A.D.»; 

Сербия 

6,07 7,00 

Бисакодил 

таблетки, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

5 мг 

Бисакодил 

Гриндекс 5 мг 

№ 40 

«Grindex»; 

Латвия 
15,96 18,35 

58 

Экстракт 

листьев сены 
таблетки 70 мг 

Сенадексин-

Здоровье 0,07 

г № 10 

«ФК 

Здоровье»; 

Украина 

2,55 2,90 

Экстракт 

листьев сены 
таблетки 70 мг 

Сенадексин-

Лубныфарм 

0,07 г № 10 

«Лубныфарм

»; Украина 
3,70 4,30 

59 

Урсодезоксих

олевая 

кислота 

капсулы 250 мг 
Гринтерол 

250 мг № 100 

«Grindex»; 

Латвия 
395,46 454,80 

Урсодезоксих

олевая 

кислота 

капсулы 250 мг 
Урсором 250 

мг № 30 

«Rompharm 

Company 

S.R.L»; 

Румыния  

96,54 111,00 

60 

Дексаметазон капли глазные 
0,1%  

10 мл 

Дексаметазон 

0,1% 10 мл 

«Rompharm 

Company 

S.R.L»; 

Румыния  

20,42 23,50 

Дексаметазон капли глазные 
0,1% 5 

мл 

Дексаметазон 

0,1% 5 мл 

«Белмедпреп

араты»; 

Беларусь 

16,64 19,10 

Дексаметазон 
раствор для 

инъекций 

4 мг / 

мл 

Дексаметазон 

0,4% 1 мл № 

25 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

106,96 123,00 

Дексаметазон 
раствор для 

инъекций 

4 мг / 

мл 

Дексаметазон 

0,4% 1 мл № 

25 

«Rompharm 

Company 

S.R.L»; 

54,87 63,10 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Румыния  

61 

Гидрохлортиа

зид 
таблетки 25 мг  

Гидрохлортиа

зид 25 мг № 

20 

«Лекфарм»; 

Беларусь 
13,35 15,35 

Гидрохлортиа

зид 
таблетки 25 мг  

Гидрохлортиа

зид 25 мг № 

20 

«Борщаговск

ий ХФЗ»; 

Украина 

14,66 16,90 

62 

Спиронолакт

он 
таблетки 25 мг  

Спиронолакто

н 25 мг № 20 

«Озон»; 

Россия 
12,23 14,10 

Спиронолакт

он 
таблетки 25 мг  

Верошпирон 

25 мг № 20 

«Gedeon 

Richter-Рус»; 

Россия 

20,42 23,50 

63 

Фуросемид таблетки 40 мг 
Фуросемид 

0,04 г № 50 

«Озон»; 

Россия 
5,28 6,10 

Фуросемид таблетки 40 мг 
Фуросемид 

0,04 г № 50 

«Борщаговск

ий ХФЗ»; 

Украина 

5,34 6,10 

64 

Сульфацетам

ид 
капли глазные 

200 

мг/мл 

(20%) 

Сульфацил 

натрия 20% 

10 мл 

«Фармак»; 

Украина 
5,91 6,80 

Сульфацетам

ид 
капли глазные 

200 

мг/мл 

(20%) 

Сульфацил 

натрия - Диа 

20% 10 мл 

«Диафарм»; 

Россия 
5,16 5,90 

65 

Аминофилли

н 
таблетки 150 мг 

Эуфиллин 

0,15 г № 30 

«Озон»; 

Россия 
4,03 4,60 

Аминофилли

н 
таблетки 150 мг 

Эуфиллин 

0,15 г № 30 

«Фармстанда

рт-

Лексредства»

; Россия 

2,34 2,70 

66 

Амброксол  таблетки 30 мг  
Амброксол 30 

мг № 20 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

3,58 4,10 

Амброксол  таблетки 30 мг  
Амброксол 30 

мг № 20 

«Тернофарм»

; Украина 
3,94 4,50 

67 

Бромгексин таблетки 8 мг 
Бромгексин 8 

мг № 50 

«Борисовски

й ЗМП»; 

Беларусь 

9,43 10,80 

Бромгексин таблетки 8 мг 

Бромгексин 

Гриндекс 8 мг 

№ 50 

«Grindex»; 

Латвия 
14,83 17,05 

68 

Кислота 

аскорбиновая 
драже 50 мг  

Аскорбиновая 

кислота 50 мг 

№ 50 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

5,50 6,30 

Кислота 

аскорбиновая 
драже 50 мг  

Аскорбиновая 

кислота 50 мг 

№ 200 

«Фармстанда

рт-

УфаВИТА»; 

Россия 

4,98 5,70 

69 
Калия и 

магния 
таблетки 

175 мг 

+ 175 

Аспаркам № 

10 

«Красная 

звезда»; 
1,95 2,20 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

аспарагинат мг Украина 

Калия и 

магния 

аспарагинат 

таблетки 

175 мг 

+ 175 

мг 

Аспаркам-

Здоровье № 

10 

«Здоровье», 

Украина 
1,99 2,30 

70 

Термопсиса 

ланцетного 

трава, Натрия 

гидрокарбона

т 

таблетки 
0,0067 

+ 0,25 

Таблетки от 

кашля № 10 

«Вифитех 

ЗАО»; Россия  
3,22 3,70 

Термопсиса 

ланцетного 

трава, Натрия 

гидрокарбона

т 

таблетки 
0,0067 

+ 0,25 

Антитуссин 

№ 10 

«Тернофарм»

; Украина 
7,33 8,40 

71 

Тимолол капли глазные 0,5% 
Тимолол 0,5% 

10 мл 

«Славянская 

аптека»; 

Россия 

4,75 5,50 

Тимолол капли глазные 0,5% 
Тимолол 0,5% 

5 мл 

«Rompharm 

Company 

S.R.L»; 

Румыния  

15,24 17,50 

72 

Пентоксифил

лин  

таблетки, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

100 мг 

Пентоксифил

лин 100 мг № 

60 

«Органика»; 

Россия 
19,97 23,00 

Пентоксифил

лин  

таблетки, 

покрытые 

кишечнораств

оримой 

оболочкой 

100 мг 

Пентоксифил

лин 100 мг № 

60 

«Фармпроект

»; Россия 
21,62 24,90 

73 

Натрия 

хлорид 

раствор для 

инфузий 

0,9%  

200 мл 

Натрия 

хлорид 0,9% 

200 мл 

«Юрия-

фарм»;Украи

на 

10,02 11,50 

Натрия 

хлорид 

раствор для 

инфузий 

0,9%  

200 мл 

Натрия 

хлорид 0,9% 

200 мл 

«Фирма 

Медполимер»

; Россия 

7,70 8,90 

74 

Кислота 

ацетилсалици

ловая  

+ 

парацетамол 

+ кофеина 

моногидрат 

таблетки 

240 мг 

+ 180 

мг + 

30 мг 

Цитрамон П 

№ 10 

«Фармстанда

рт-

Лексредства»

; Россия 

1,43 1,60 

Кислота 

ацетилсалици

ловая  

+ 

парацетамол 

+ кофеина 

таблетки 

240 мг 

+ 180 

мг + 

30 мг 

Цитрамон П 

№ 10 

«Медисорб»; 

Россия 
1,49 1,70 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

моногидрат 

75 

Вата 

медицинская 

нестерильная 

рулон 50 г 

Вата 

медицинская 

гигроскопиче

ская 

гигиеническая  

нестерильная 

50 г 

«Гемопласт-

Полесье»; 

Украина 

4,32 5,00 

Вата 

медицинская 

нестерильная 

рулон 50 г 

Вата 

медицинская 

гигроскопиче

ская 

нестерильная 

50 г 

«Укрмедтекс

тиль»; 

Украина 

3,16 3,60 

76 

Кислота 

аскорбиновая 

+ рутозид 

(рутин) 

таблетки 

50 мг 

+ 50 

мг 

Аскорутин № 

50 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

14,39 16,55 

Кислота 

аскорбиновая 

+ рутозид 

(рутин) 

таблетки 

50 мг 

+ 50 

мг 

Аскорутин № 

50 

«Фармстанда

рт-

УфаВИТА»; 

Россия 

6,51 7,50 

77 

Валерианы 

экстракт  

густой 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

20 мг 

Валерианы 

экстракт 0,02 

г № 50 

«Борисовски

й ЗМП»; 

Беларусь 

5,42 6,20 

Валерианы 

экстракт  

густой 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

20 мг 

Валерианы 

экстракт 20 мг 

№ 50 

«Татхимфарм

препараты»; 

Россия 

6,47 7,40 

78 

Пропранолол таблетки 10 мг 

Анаприлин-

Здоровье 10 

мг № 50 

«ФК 

Здоровье»; 

Украина 

11,06 12,70 

Пропранолол таблетки 10 мг 
Анаприлин 10 

мг № 50 

«Татхимфарм

препараты»; 

Россия 

3,95 4,50 

79 

Бинт 

медицинский 

нестерильный 

упаковка 7*14 

Бинт 

марлевый 

медицинский 

нестерильный 

7м * 14 см 

«Укрмедтекс

тиль»; 

Украина 

4,84 5,60 

Бин 

медицинский 

нестерильный 

упаковка 7*14 

Бинт 

марлевый 

медицинский 

нестерильный 

7м * 14 см 

«Гемопласт-

Полесье»; 

Украина 

4,39 5,05 

80 

Дигоксин таблетки 
0,25 

мг 

Дигоксин 

Гриндекс 0,25 

мг № 50 

«Grindex»; 

Латвия 
10,41 12,00 

Дигоксин таблетки 
0,25 

мг 

Дигоксин 0,25 

мг  

№ 40 

«Борщаговск

ий ХФЗ»; 

Украина 

4,18 4,80 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

81 

Красавки 

листья 

экстракт 

сухой 

(густой) + 

ксероформ + 

цинка 

сульфата 

гептагидрат 

суппозитории 

ректальные 

20 мг 

+ 100 

мг + 

50 мг 

Анузол № 10 
«Нижфарм»; 

Россия 
12,02 13,80 

Красавки 

листья 

экстракт 

сухой 

(густой) + 

ксероформ + 

цинка 

сульфата 

гептагидрат 

суппозитории 

ректальные 

20 мг 

+ 100 

мг + 

50 мг 

Анузол-

Фармаприм № 

10 

«Farmaprim 

SRL»; 

Молдова 

18,29 21,00 

82 

Бриллиантов

ый зеленый 

раствор 

спиртовой 

1% 10 

мл 

Бриллиантовы

й зеленый 1% 

10 мл 

«Тернофарм»

; Украина 
2,96 3,40 

Бриллиантов

ый зеленый 

раствор 

спиртовой 

1% 10 

мл 

Бриллиантовы

й зеленый 1% 

10 мл 

«Самара 

Медпром»; 

Россия 

3,27 3,80 

83 

Сальбутамол 

аэрозоль для 

ингаляций 

дозированный 

100 

мкг/ 

доза 

200 

доз 

Вентолин 100 

мкг/доза 200 

доз 

«Glaxo 

Wellcome 

Production»; 

Франция 

34,58 39,80 

Сальбутамол 

аэрозоль для 

ингаляций 

дозированный 

100 

мкг/ 

доза 

200 

доз 

Сальбутамол 

100 мкг/доза 

200 доз 12 мл 

«Биннофарм»

; Россия 
30,42 35,00 

84 

Ксилометазол

ин 

капли 

назальные 
0,05% 

Галазолин 

0,05% 10 мл 

«Polfa 

Warsaw»; 

Польша 

7,91 9,10 

Ксилометазол

ин 

капли 

назальные 
0,05% 

Фармазолин 

0,05% 10 мл 

«Фармак»; 

Украина 
13,35 15,35 

85 

Бисакодил 
суппозитории 

ректальные 
10 мг 

Бисакодил-

Нижфарм 10 

мг № 10 

«Нижфарм»; 

Россия 
6,78 7,80 

Бисакодил 
суппозитории 

ректальные 
10 мг 

Бисакодил 10 

мг № 10 

«Farmaprim 

SRL»; 

Молдова 

12,18 14,00 

86 

Мукалтин 

(Алтея 

лекарственно

го травы 

экстракт) 

таблетки 50 мг  
Мукалтин 

0,05 г № 10  

«Вифитех 

ЗАО»; Россия  
2,26 2,60 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Мукалтин 

(Алтея 

лекарственно

го травы 

экстракт) 

таблетки 50 мг  
Мукалтин 

0,05 г № 30 

«Тернофарм»

; Украина 
20,71 23,80 

87 

Шприц   2 мл 

Шприц 

инъекционны

й 

однократного 

применения 

Vogt Medical 

«Vogt 

Medical 

Vertried 

GmbH»; 

Германия 

0,54 0,60 

Шприц   2 мл 

Шприц с 

иглой 2-х 

копм. (Луер) 

«Медполимер

»; Украина 
0,59 0,70 

Шприц   5 мл 

Шприц 

инъекционны

й 

однократного 

применения 

Vogt Medical 

«Vogt 

Medical 

Vertried 

GmbH»; 

Германия 

0,91 1,05 

Шприц   5 мл 

Шприц с 

иглой 2-х 

копм. (Луер) 

«Медполимер

»; Украина 
0,73 0,80 

88 

Стрептоцид 

растворимый  

+ 

норсульфазол 

натрия 

спрей 

30 г 

(0,75 г 

+ 0,75 

г) 

Ингалипт Н 

30 г 

«Микрофарм

»; Украина 
19,60 22,50 

Стрептоцид 

растворимый  

+ 

норсульфазол 

натрия 

спрей 

30 мл 

(0,025 

г + 

0,025 

г) 

Ингалипт 30 

мл спрей 

д/мест прим 

«Flumed-

Farm»; 

Молдова 

41,73 48,00 

89 

Лактулоза сироп 

250 мл 

(200 

мл) 

Медулак-WM 

667 мг/мл 250 

мл 

«World 

Medicine Ilac 

San ve Tic. 

A.S.»; Турция 

66,74 76,75 

Лактулоза сироп 

250 мл 

(200 

мл) 

Дюфалак 667 

мг/мл 200 мл 

«Abbott 

Biologicals 

B.V.»; 

Нидерланды  

58,82 67,60 

90 

Нимесулид таблетки 100 мг 
Нимесулид 

100 мг № 20 

«Озон 

Фарм»; 

Россия 

5,72 6,60 

Нимесулид таблетки 100 мг 
Нимид 100 мг 

№ 10 

«Kusum 

Healthcare 

Pvt. Ltd»; 

Индия 

11,72 13,50 

91 
Ацетилцестеи

н 

гранулы для 

приготовления 
600 мг 

АЦЦ 600 мг/3 

г № 6  

«Линдофарм 

Гмбх/ 
28,25 32,50 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

раствора для 

приема внутрь 

Салютас 

Гмбх»; 

Германия 

Ацетилцестеи

н 

таблетки 

шипучие 
600 мг 

Асиброкс 600 

мг № 12 

таблетки 

шипучие 

«Vitale XD 

Ltd.»; 

Эстония 

47,66 54,80 

92 

Силимарин капсулы 140 мг  

Силимарин 

форте 140 мг 

№ 30 

«Eurofarmako 

S.A.»; 

Молдова 

60,72 69,80 

Силимарин капсулы 35 мг  
Карсил 35 мг 

№ 80 

«Sopharma»; 

Болгария 
– – 

93 

Аспирин + 

Магния 

гидроксид 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

75 мг 

Кардиомагнил 

75 мг + 15,2 

мг  № 100 

«Такеда 

Фармасьютик

алс»; Россия 

68,77 79,10 

Аспирин + 

Магния 

гидроксид 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

75 мг 
Магникор 75 

мг № 100 

«Киевский 

витаминный 

завод»; 

Украина 

45,58 52,40 

94 

Цефалексин капсулы 250 мг 

Цефалексин 

Atb 250 мг № 

20 

«Antibiotice 

S.A.»; 

Румыния 

28,73 33,00 

Цефалексин капсулы 250 мг 
Цефалексин  

250 мг № 20 

«SC Balkan 

Pharmaceutica

ls SRL»; 

Молдова 

23,19 26,70 

95 

Железа 

сульфат + 

Аскорбинова

я кислота 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

320 мг 

+ 60 

мг 

Сорбифер-

Дурулес № 30 

«Egis 

Pharmaceutica

ls Works»; 

Венгрия 

31,59 36,30 

Железа 

сульфат II + 

тиамин+ 

рибофлавин + 

аскор. к-та + 

никотинамид 

+ пантотен. к-

тапиридоксин 

капсулы   
Фенюльс № 

30 

«Натко 

Фарма 

Лимитед»; 

Индия 

71,78 82,55 

Железа  

гидроксид III 

таблетки 

жевательные 
100 мг 

Феррум Лек 

100 мг № 30 

«LEK d.d.»; 

Словения  
86,86 99,90 

96 

Римантадин таблетки 50 мг  
Римантадин 

50 мг № 20 

«Биосинтез»; 

Россия 
9,44 10,90 

Римантадин таблетки 50 мг  
Римантадин 

50 мг № 20 

«Фармстанда

рт-

Лексредства»

; Россия 

9,42 10,80 

97 

Сульфанилам

ид 
таблетки 500 мг 

Стрептоцид 

0,5 № 10 

«Монфарм»; 

Украина 
3,25 3,70 

Сульфанилам таблетки 500 мг Стрептоцид «Тернофарм» 3,75 4,30 



№ 

п/

п 

Международн

ое 

непатентован

ной 

наименование 

лекарственно

го препарата, 

наименование 

изделия 

медицинског

о назначения 

Лекарственная 

форма 

Дозир

овка, 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственног

о препарата, 

изделия 

медицинского 

назначения 

Наименовани

е 

организации-

производител

я, страны 

происхожден

ия 

Фксированна

я оптовая 

цена 

Фиксиров

анная 

розничная 

цена 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ид 0,5 № 10 ; Украина 

98 

Висмута 

трикалия  

дицитрат 

таблетки, 

покрытые 

оболочкой 

120 мг  
Де-Нол 120 мг 

№ 112 

«Astellas 

Pharma Europ 

B.V.»; 

Нидерланды 

250,09 287,60 

Висмута 

трикалия  

дицитрат 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой  

120 мг  
Улькавис 120 

мг № 112 

«KRKA d.d, 

Novo mesto»; 

Словения 

151,80 174,60 

99 

Левотирокси

н 
таблетки 50 мкг 

L-Тироксин 

50 Берлин-

Хеми № 50 

«Berlin-

Chemie AG»; 

Германия 

12,29 14,10 

Левотирокси

н 
таблетки 50 мкг 

Эутирокс 50 

мкг № 100 

«Merck 

KgaA»; 

Германия 

30,90 35,50 

10

0 

Кальций + 

Холекальциф

ерол 

таблетки, 

покрытые 

пленочной 

оболочкой 

250 

мг/ 50 

МЕ 

Кальцемин № 

30 

«Contact 

Pharmacal 

Corp»; США  

91,73 105,50 

Кальций + 

Холекальциф

ерол 

таблетки 

жевательные 

500 

мг/ 

200 

МЕ 

Компливит 

Кальций ДЗ 

№ 100 

(апельсиновы

е) 

«Фармстанда

рт-

УфаВИТА»; 

Россия 

91,00 104,65 

 

Примечание: В случае реализации лекарственных препаратов и изделий медицинского 

назначения, фиксированные цены на которые установлены настоящим Приказом, в 

количестве единиц товара в упаковке отличном от количества единиц товара в упаковке, 

предусмотренного настоящим Приказом, фармацевтическим организациям применять 

фиксированные цены на вышеуказанные лекарственные препараты и изделия 

медицинского назначения пропорционально изменению количества единиц товара в 

упаковке. 

 

 

 

 


